Муниципальная газета
«Наговский вестник»

№7 от 24.02.2025
_____________  В.В. Бучацкий
Учредитель газеты:
«Совет депутатов Наговского сельского поселения»

ИЗВЕЩЕНИЕ
о согласовании проекта межевания земельного участка

       Проводится согласование размера и местоположения границ  земельных участков, выделяемого в счёт земельной доли в праве общей долевой собственности на земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения, с кадастровым номером 53:17:0000000:5, расположенный: Российская Федерация, Новгородский обл., Старорусский м.р-н, Новгородская область, Старорусский район, Наговское сельское поселение, СПК (колхоз) « им. Ильича»  кад. № 53:17:0000000:5, площадью  9.9 га с оценкой  239.9 баллогектара.
       Заказчиком работ по подготовке проекта межевания земельного участка является: Администрация Наговского с.п., адрес: Новгородская обл., Старорусский р-н., д. Нагово, ул. Школьная, д.3.
       Проект межевания подготовлен кадастровым инженером Голощановым Эдуардом Викторовичем, №  квалификационного аттестата 53-10-18, № регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность – 2806. Адрес: 175202. Новгородская область, г. Старая Русса, ул. Гостинодворская, дом 5, novgeocom@mail.ru., +7(921)841-53-46.
       С проектом  межевания земельного участка можно ознакомиться  по адресу:
г. Старая Русса, ул.Гостинодворская, дом 5, пн-пт., с 10.00-17.00, обед с 13.00  до 14.00. Обоснованные возрождения относительно размера и местоположения границы выделяемого в счёт земельных долей земельных участков заинтересованные лица могут направлять в течение тридцати дней со дня опубликования настоящего извещения по адресам: Новгородская обл., г. Старая Русса, ул. Гостинодворская, дом 5, кадастровому инженеру Голощанову Э.В.,  и  Великий Новгород, ул. Октябрьская, д.17, Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Новгородской области.
       При предъявлении возражений относительно размера и местоположения границ земельных участков необходимо иметь документ,  удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок.

АДМИНИСТРАЦИЯ НАГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  24.02.2025   №25
д. Нагово

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Наговского сельского поселения за 4 квартал 2024 года

      В соответствии с п.32 Положения о бюджетном процессе в Администрации Наговского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Наговского сельского поселения от 04.12.2013 №164
       ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1.Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Наговского сельского поселения за 4 квартал 2024 года.
       2.Направить Отчет в Совет депутатов Наговского сельского поселения.
       3.Опубликовать постановление в газете «Наговский вестник».

Глава  администрации
Наговского сельского поселения                                     В.В. Бучацкий

Утвержден
постановлением Администрации
Наговского сельского поселения
от  24.02.2025  №25

О Т Ч Е Т
об исполнении бюджета Наговского сельского поселения
за 4 квартал 2024 года

Д О Х О Д Ы
( рублей)

Наименование показателя

Код дохода по КД
	исполнено

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02010 00 0000 110
	229 802,43

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02030 00 0000 110
	10 292,35

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02080 01 0000 110
	0,04

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03010 01 0000 110
	8 379,00

	Земельный налог
	000 1 06 06033 10 0000 110
	836 589,90

	Земельный налог
	000 1 06 06043 10 0000 110
	3 609 772,42

	Гос. пошлина за совершение нотариальных действий
	000 1 08 04020 10 0000 110
	22 950,00

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды на земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

000 1 11 05025 10 0000 120

137 621,38

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных автономных учреждений)
	000 111 05035 10 0000 120
	11 569,61

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

000 1 14 06025 10 0000 430

173 222,75

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений
	000 1 14 02053 10 0000 410
	500 000,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений Налоговые доходы

000 1 06 01030 10 0000 110

764 882,51

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

000 1 03 02230 01 0000 110

1 065 593,21

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов а местные бюджеты

000 1 03 02240 01 0000 110

6 156,90

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

000 1 03 02250 01 0000 110

1 106 800,29

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

000 1 03 02260 01 0000 110

-115 988,41

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещении ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	000 1 16 90050 100000 140
	0,00

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет в сельских поселений
	000 1 17 01050 10 0000 180
	0,00

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000 2 02 16001 10 0000 150
	22 688 600,00

	Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации, связанных с реализацией федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы»
	000 2 02 25299 10 0000 150
	1 984 413,84

	Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

000 2 02 35118 10 0000 150

34 5572,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

000 2 02 04014 10 0000 150

425 000,00

	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию федеральных целевых программ
	000 2 02 25567 10 0000 150
	1 293 100,00

	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечении развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	000 2 02 25467 10 0000 150
	0,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	000 2 02 29999 10 0000 150
	5 570 000,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	000 2 02 03024 10 0000 150
	127 900,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	000 2 02 49999 10 0000 150
	2 003 100,00

	Поступления от денежных пожертвований, предоставленных физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений
	000 2 07 05020 10 0000 150
	104 500,00

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	000 2 07 05030 10 0000 150
	50 000,00

	Возврат остатков субвенций на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты из бюджетов сельских поселений
	000 2 19 60010 10 0000 150
	0,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	42 959 830,22

Р А С Х О Д Ы
 (рублей)

Наименование показателя

Код расхода по ФКР, ЗКР

исполнено

	Общегосударственные расходы
	000 0100 0000000 000 000
	8 944 680,05

	Национальная оборона
	000 0200 0000000 000 000
	345 572,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	000 0300 0000000 000 000
	34 436,20

	Дорожное хозяйство
	000 0400 0000000 000 000
	5 340 999,10

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	000 0500 0000000 000 000
	10 270 698,82

	Образование
	000 0700 0000000 000 000
	16 082,00

	Культура
	000 0800 0000000 000 000
	17 070 440,65

	Социальная политика
	000 1000 0000000 000 000
	823 638,60

	Физическая культура и спорт
	000 1100 0000000 000 000
	8 000,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	42 854 547,42

Численность муниципальных служащих 6 человек. Фактические затраты на их денежное содержание за 4 квартал составили 3 388 324,83 рубля.

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  13.02.2025   №16-рг
д.Нагово
О создании постоянно действующей комиссии по осуществлению контроля за сохранностью муниципального имущества Наговского сельского поселения

В соответствии с п. 4.5.1 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом Наговского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Наговского сельского поселения от 30.06.2011 № 54,

[bookmark: _Hlk191029059]1. Создать постоянно действующую комиссию по осуществлению контроля за сохранностью муниципального имущества Наговского сельского поселения.
2. Утвердить Положение о постоянно действующей комиссии по осуществлению контроля за сохранностью муниципального имущества Наговского сельского поселения.
3. Утвердить состав постоянно действующей комиссии по осуществлению контроля за сохранностью муниципального имущества Наговского сельского поселения.
4. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Наговский вестник» и на официальном сайте Администрации Наговского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации
Наговского сельского поселения                                               В.В. Бучацкий

Утвержден
распоряжением Администрации
Наговского сельского поселения
от 21.02.2025  №16-рг

Положение о постоянно действующей комиссии по осуществлению контроля    за сохранностью муниципального имущества Наговского сельского поселения
1. Настоящее Положение о постоянно действующей комиссии по осуществлению контроля за сохранностью муниципального имущества Наговкого сельского поселения (далее - Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Наговского сельского поселения, решением Совета депутатов Наговского сельского поселения от 30.06.2011 № 54 "Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом Наговского сельского поселения".
2. Положение регламентирует порядок работы постоянно действующей комиссии по осуществлению контроля за сохранностью муниципального имущества Наговского сельского поселения (далее - Комиссия).
3. Комиссия осуществляет контроль за сохранностью муниципального имущества посредством проведения проверок о наличии, выбытии, списании и ликвидации муниципального имущества. Также контроль осуществляется посредством проверок соблюдения условий договоров о передаче имущества в хозяйственное ведение, оперативное управление, аренду, безвозмездное пользование, доверительное управление (далее - проверка).
4. Права, обязанности, ответственность сторон по договорам хозяйственного ведения, оперативного управления, аренды, безвозмездного пользования, доверительного управления за использование имущества по назначению определяются условиями соответствующих договоров.
5. Комиссия создается в количестве не менее пяти человек.
В состав Комиссии входит Председатель Комиссии, заместитель Председателя Комиссии, секретарь Комиссии, а также члены Комиссии.
Заседание Комиссии считается правомочным в случае присутствия на нем не менее половины членов Комиссии. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов членов Комиссии.
В случае равного распределения голосов решающим голосом обладает Председатель Комиссии.
6. На заседания Комиссии приглашаются пользователи (представители пользователей), арендаторы (представители арендаторов) муниципального имущества, в отношении которых проводится проверка.
7. По результатам проверки составляется протокол заседания Комиссии, который подписывает Председатель Комиссии и секретарь Комиссии.
8. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
Утвержден
распоряжением Администрации
Наговского сельского поселения
от 21.02.2025  №16-рг

Состав постоянно действующей комиссии по осуществлению контроля за      сохранностью муниципального имущества
Наговского сельского поселения

	Бучацкий В.В.
	- Глава Наговского сельского поселения - Председатель Комиссии

	Лукина В.К.
	- Заместитель Главы администрации Наговского сельского поселения - заместитель Председателя Комиссии

	Степанова Е.Н.

	- Главный специалист администрации Наговского сельского поселения -
секретарь Комиссии

	Корепина Т.В.
	- Главный специалист администрации Наговского сельского поселения - член Комиссии

	Хорева Н.Е.
	- Главный специалист администрации Наговского сельского поселения - член Комиссии

	[bookmark: _Hlk163479400]
Муниципальная газета
«Наговский вестник»
Номер газеты подписан к печати
24.02.2025 в 11.00 часов
Тираж 10 экземпляров
Материалы этого выпуска
публикуются бесплатно

Адрес редакции-издателя:
175211  д. Нагово, ул. Школьная, д.3
Старорусского района
Новгородской области
E- mail: admnagovo@mail.ru
Главный редактор: В.В. Бучацкий
Телефон: 75-367
Факс: 75-269